Российская Федерация
Администрация Индустриального муниципального образования
Екатериновского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2010 года  №9                                                                                               п.Индустриальный

О принятии целевой программы
«Создание условий для посещения
жителями муниципального
образования мест захоронения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Индустриального муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, решением Совета  депутатов Индустриального муниципального образования от 02.04.2010 года № 49.

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить  целевую программу «Создание условий для посещения жителями муниципального образования мест захоронения», согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Зиновьеву О.Л.

Глава администрации
Индустриального
муниципального образования                                                                                      А.В.Косенков

                                                                                                               Приложение к постановлению
администрации Индустриального
муниципального образования
от  10.06.2010 года № 9

 ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Создание условий для посещения жителями муниципального образования мест захоронения

п.Индустриальный

                                                                     Наименование
 ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Создание условий для посещения жителями муниципального
образования мест захоронения»

Заказчик программы
Администрация Индустриального муниципального образования

Разработчик программы
Администрация Индустриального муниципального образования

Цели и задачи программы

Цель: Завершение благоустройства памятных мемориальных крестов ,установленных на кладбищах в населенных пунктах индустриального муниципального  образования.

Задача: Проведение  подготовительных мероприятий ,направленных на завершение благоустройства установленных  памятных мемориальных крестов.

Сроки реализации программы: 2010 год

Основные мероприятия программы:

-   Оплата декоративной плитки для благоустройства площадкок у основания памятных мемориальных крестов, установленных в честь памяти солдат, не вернувшихся с войны, на кладбищах в населенных пунктах муниципального образования – 1000 (одна тысяча) рублей.

Исполнители программы:
Администрация Индустриального муниципального образования.

Объемы и источники финансирования программы
Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств местного бюджета Индустриального муниципального образования. Общий объем финансирования составляет 1000 (одна тысяча) рублей.

Ожидаемые конечные результаты выполнения программы:
1. Память о войне, о тех кто сражался за Победу, о ветеранах Великой Отечественной  Войны, тружениках тыла должна быть свята для всех поколений.
2. Боевой и трудовой подвиг наших земляков в годы Великой Отечественной Войны должен стать нравственной опорой на жизненном пути молодежи.

Система организации управления и контроля за исполнением программы:
Управление программой осуществляет администрация Индустриального муниципального образования.

Глава администрации
Индустриального
муниципального образования                                                                                     А.В.Косенков